(9) August., contra Maximum.

luit, facta sunt opera. *Ipsi autem, cæli, scilicet aerei, peribunt*, ab eo quod sunt, dum immutabuntur creaturæ in melius. Novissimi enim cæli qui per diluvium perierunt, sicut Petrus ait, igne peribunt (*II Petr. iii*); exercuit enim aqua, et totam istam capacitatem ubi aves volitant occupavit, ac sic utique cæli perierunt propinqui terris. De cælis ergo unde dicitur aves cæli, non est dubium quin diluvio perierint, et igne perituri sint. De superioribus autem cælis cælorum. utrum et ipsi peituri sint igne, quæstio est et disceptatio scrupuliosior inter doctos, et erit incendium mundi non incendens sanctos Dei. Quod enim fuit caminus ignis tribus pueris, hoc erit ardens mundus justis Trinitate signatis. *Tu autem.* Quasi dicat : Cæli mutabuntur, *tu autem permanebis*, hoc dicit : ut sicut æternus esse ostenditur quia est ante omnia, si ostendatur quia permanet idem post mutata. *Et omnes*, sive cæli aerei, sive terra, *veterascent ut vestimentum*, id est sicut humana corpora longævitate veterascent. Corpus enim humanum quasi vestimentum animæ est. Veterascere autem dicitur illud quod more vestis paulatim consumitur, sicut caro humana quæ tamen in melius immutabitur, sic cæli meliorem formam recipient. *Et mutabis eos*, scilicet cælos, *velut amictum* : per hoc significat mutationem cæli. Unde Joannes in Apocalypsi : *Vidi novum cælum et novam terram (Apoc. xxi).* Et recte cælos amictui comparat, quia terram cingunt. Tam facile enim mutat Deus cælos, sicut amictus extenditur et plicatur ; et post mutationem, sic manebunt cæli. Unde subdit : *Et mutabuntur*, id est mutata sic permanebunt, quia facta Dei jam sub æternitate stabunt, nec ad corruptionem revertentur.

VERB. 12-14. — *Tu autem idem ipse es; et anni tui non deficient. Ad quem autem angelorum dixit aliquando: Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos, scabellum pedum tuorum? Nomne omnes sunt administratorii spiritus in ministerium missi propter eos qui hæreditatem capiunt salutis?*

Tu autem, o Filii Dei, idem ipse es, id est immutabilis es, contra hoc quod supra dixit veterascent. *Et anni tui non deficient*, id est æternitas tua non deficient, contra hoc quod dixit peribunt. Et est sensus : Tu non mutaris nec deficiis, quod ad Filium dictum est, ac per hoc etiam Deo Filio convenit dicere : *Ego sum qui sum (Exod. iii)*. Et item : *Ego Dominus et non mutor (Malach. iii)*. Quod tu, hæretice, ideo soli Patri assignasti ut Filius in substantia tua crederetur esse mutabilis, tanquam ita sasceperit hominem ut in hominem verteretur. Hanc tantam blasphemiam non emendabis, nisi credideris in assumptione hominis accessisse Filio quod non erat, et non decessisse vel defecisse quod erat. Vel mystice totum potest legi, et diriguntur verba ad Patrem, ubi tamen et Filius commen-